
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,081,871.450.002,081,871.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,081,871.450.002,081,871.45 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

248,419.480.00248,419.48 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,047.100.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,047.10

3,047.100.00 0.003,047.1011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

160,942.970.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 160,942.97

22,873.500.00 0.0022,873.5011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,810.000.00 0.006,810.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

57,422.190.00 0.0057,422.1911.7.1.02.13.00 Pulperías
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

14,573.580.00 0.0014,573.5811.7.1.02.30.00 Billares
49,462.500.00 0.0049,462.5011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
7,311.200.00 0.007,311.2011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

28,855.650.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 28,855.65

6,726.150.00 0.006,726.1511.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
4,192.500.00 0.004,192.5011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,068.000.00 0.004,068.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
6,219.000.00 0.006,219.0011.7.1.03.28.01 Taller de Electricidad
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,350.000.00 0.004,350.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
210.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 210.00

210.000.00 0.00210.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

55,363.760.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 55,363.76

4,467.360.00 0.004,467.3611.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
49,996.400.00 0.0049,996.4011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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900.000.00 0.00900.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
990,706.470.00990,706.47 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

91,708.410.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 91,708.41

91,708.410.00 0.0091,708.4111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
459,262.530.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 459,262.53

459,262.530.00 0.00459,262.5311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
21,410.390.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 21,410.39

20,244.600.00 0.0020,244.6011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,165.790.00 0.001,165.7911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

174,107.250.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 174,107.25

174,107.250.00 0.00174,107.2511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

244,217.890.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 244,217.89

101,117.480.00 0.00101,117.4811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
143,100.410.00 0.00143,100.4111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

224,317.200.00224,317.20 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
69,350.390.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 69,350.39

69,350.390.00 0.0069,350.3911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
43,438.790.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 43,438.79

43,438.790.00 0.0043,438.7911.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

50,350.940.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 50,350.94

50,350.940.00 0.0050,350.9411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
61,177.080.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 61,177.08

61,177.080.00 0.0061,177.0811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
618,428.300.00618,428.30 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
618,428.300.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 618,428.30

900.000.00 0.00900.0011.7.6.01.03.00 Internet
617,528.300.00 0.00617,528.3011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.001,285,738.300.001,285,738.30INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,285,738.300.001,285,738.30 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,285,738.300.001,285,738.30 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

02:25 p.m.
10/12/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: YESTER.RIVERA

Pagina: 2 de 4

NUEVO CELILAC, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2024

2 de 410/12/2024 02:25:02 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,262,729.540.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,262,729.54

3,075.000.00 0.003,075.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el palacio municipal
102,916.290.00 0.00102,916.2912.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
42,666.660.00 0.0042,666.6612.5.99.02.20.00 Constancias
8,844.660.00 0.008,844.6612.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

23,745.000.00 0.0023,745.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
960,964.850.00 0.00960,964.8512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
37,024.500.00 0.0037,024.5012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
12,600.000.00 0.0012,600.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
4,993.650.00 0.004,993.6512.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
7,800.000.00 0.007,800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

52,773.930.00 0.0052,773.9312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,325.000.00 0.005,325.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

23,008.760.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 23,008.76

16,753.080.00 0.0016,753.0812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,720.050.00 0.001,720.0512.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
4,535.630.00 0.004,535.6312.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.00237,179.240.00237,179.24VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 237,179.240.00237,179.24 0.00VENTA DE SERVICIOS

237,179.240.00237,179.24 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
143,080.350.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 143,080.35

98,090.130.00 0.0098,090.1315.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
44,990.220.00 0.0044,990.2215.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

82,251.890.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 82,251.89

82,251.890.00 0.0082,251.8915.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica

11,847.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 11,847.00

11,847.000.00 0.0011,847.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.00130.440.00130.44RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 130.440.00130.44 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
130.440.00130.44 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,670,302.581,150,093.363,520,209.22TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,670,302.581,150,093.363,520,209.22 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,670,302.581,150,093.363,520,209.22 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,670,302.581,150,093.36 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,520,209.22
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4,670,302.581,150,093.36 0.003,520,209.2218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0021,981,210.357,900,373.4614,080,836.89TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,981,210.357,900,373.4614,080,836.89 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,981,210.357,900,373.4614,080,836.89 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,681,210.354,600,373.46 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,080,836.89

18,681,210.354,600,373.46 0.0014,080,836.8922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 
APROBADO MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO No. PCM 34-2023

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROYECTO CAMINOS PRODUCTIVOS 2024
0.004,049,944.884,049,944.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 4,049,944.884,049,944.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
4,049,944.884,049,944.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

451,639.50451,639.50 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

262,156.08262,156.08 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
189,483.42189,483.42 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,598,305.383,598,305.38 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,307,066.663,307,066.66 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia para gobiernos Local (Inversion)
14,580.5114,580.51 0.000.0023.7.2.02.01.03 22-167-01 - DONACION FONDOS KFW

276,658.21276,658.21 0.000.0023.7.2.02.01.04 PROYECTO CAMINOS PRODUCTIVOS(SIT)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0034,306,377.2421,205,965.54TOTAL: 13,100,411.70

Fecha Inicio: 

0s+js/j9Jmdxqsbdel+SPa9oMDbnVUD3Qvq6gRiEmDxYDGEEIQpIsCiDBWUSli8b/WAJ+zw26n/zgc2l71zrwT07rzRdvXo05ZWSZdqN73u0mKHukFoV0cKoSipodkzEOdEiJxjFQdk9c2kO83pNhCjd7Alqk9nr6COYWM6kqNTsZa2fWrYR9/6odqsYjgz
X1tW Hl2pvmxMsxv0XfJ01fzhsbdHibWyBaw6NMSJUAaQ=
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